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ĮVADAS 
 

Vadovaudamasis Širvintų rajono savivaldybės kultūros centro nuostatais, patvirtintais 

Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2010 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. 1-8, Širvintų rajono 

savivaldybės kultūros centro direktorius teikia steigėjui kasmetinę veiklos ataskaitą. 

Kultūros centro direktorius pavaldus ir atskaitingas Širvintų rajono savivaldybės tarybai. 

Širvintų rajono savivaldybės kultūros centras juridinių asmenų registre įregistruotas 1999 m. 

rugpjūčio 6 d. 

Kultūros centras yra Savivaldybės biudžeto išlaikoma daugiafunkcinė įstaiga, kuri savo 

veikla puoselėja etninę kultūrą, mėgėjų meną, kuria menines programas, plėtoja švietėjišką 

pramoginę veiklą, tenkina bendruomenės kultūrinius poreikius ir organizuoja profesionalaus meno 

sklaidą. 

Kultūros centro struktūrą sudaro: 

 Širvintų rajono savivaldybės kultūros centras; 

 Kultūros centro struktūriniai padaliniai: Anciūnų filialas, Čiobiškio filialas, Družų 

filialas, Gelvonų filialas, Jauniūnų filialas, Juodiškių filialas, Musninkų filialas, 

Motiejūnų filialas, Medžiukų filialas, Kernavės filialas, Kiauklių filialas, Vileikiškių 

filialas. 
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PERSONALAS 
 
 

 2013 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Kultūros centro personalą sudaro: 

 32 darbuotojai, dirbantys Kultūros centre (iš jų – 18 kultūros darbuotojų); 

 20  darbuotojų, dirbančių filialuose (iš jų – 18 kultūros darbuotojų). 

 

Pareigybės atlyginimo koeficientas Pareigybių skaičius 

17,5-20 4 

12 10 

10-11,5 24 

8,2-9,6 14 

 Iš viso 52 

 
 

 

BIUDŽETAS 
 
 

Savivaldybės biudžeto lėšos 

 

2013 metais Savivaldybės biudžeto lėšų buvo gauta 1075,8 tūkst. Lt. Iš jų 707,6 tūkst. Lt 

sudarė darbo užmokesčio lėšos, 219,2 tūkst. Lt socialinio draudimo įmokos, 149 tūkst. Lt 

užmokestis komunalinėms paslaugoms, transportui ir ryšiams. 

 

Gautos pajamos 

 

  2013 metais už teikiamas paslaugas buvo surinkta 19,4 tūkst. Lt. Iš jų 10,3 tūkst. Lt už salių 

nuomą, už 9,1 tūkst. Lt parduota bilietų į diskotekas ir kitus Kultūros centro renginius. 

Lėšos panaudotos Kultūros centro ir filialų renginiams, kilimėlių nuomai, gesintuvų 

pildymui, kanceliarinėms, ūkinėms prekėms, LATGA ir AGATA mokesčiams, spausdinimo 

kasečių pildymui. 
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Gauta parama, kt. lėšos 

 

 2013 metais iš privačių rėmėjų gauta 6,3 tūkst. Lt. Už paslaugas sugrąžinta  14,4 tūkst. Lt. 

Lietuvos liaudies kultūros centras  konkursui organizuoti paskyrė 3,9 tūkst. Lt. 

Gautos lėšos panaudotos veiklai vykdyti. 

 

Projektų lėšos 

 

2013 metais projektams įgyvendinti gauta 26 tūkst. Lt.  

 

 

 

NEKILNOJAMAS TURTAS 
 

 

  

2013 metų gruodžio 31 d. duomenimis, Kultūros centrui pagal patikėjimo teisę priklauso šie 

pastatai: 

 Kultūros centras ( Igno Šeiniaus g. 4, Širvintos); 

  Anciūnų filialo pastatas ( Zibalų sen., Anciūnų k., Didžioji g. 46 ); 

  Vileikiškių filialo pastatas ( Musninkų sen., Vileikiškių k ). 

 Kiauklių filialo pastatas ( Zibalų sen., Kiauklių k., Bažnyčios g. 41 ); 

 Kino teatro garažai. 

 

2013 metais tęsėsi Kultūros centro pastato remontas pagal investicinį projektą 

„Širvintų rajono viešosios bibliotekos rekonstravimas ir Kultūros centro modernizavimas“. Buvo 

suremontuotos šokių salės, laiptinės patalpos bei tualetai, įrengta mašinų stovėjimo aikštelė, šokių 

salėje įrengta nauja garso ir apšvietimo aparatūra. 

 

Savivaldybės bei projektinėmis lėšomis baigtas renovuoti Anciūnų kultūros namų pastas. 

Nuo šiol jis šildomas. Pradėtas renovuoti Kiauklių kultūros namų pastatas. Jauniūnuose įstatyta 

keleta langų, Juodiškių ir Vileikiškių filialų patalpos minimaliai atnaujintos rėmėjų bei kitomis 

lėšomis. Tačiau filialuose temperatūros ir estetinės išvaizdos problema vis dar yra opi. 
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DOKUMENTAI 
  

 

2013 metais parengta: 

 93 įsakymas kadrų klausimais; 

 47 įsakymai veiklos klausimais; 

 28 įsakymų atostogų, komandiruočių ir kt. klausimais. 

 

2013 metais užregistruota: 

 121 parengti dokumentai; 

 86 gauti vidaus dokumentai (prašymai). 

2013 metais sudaryta: 

 8 darbo sutartys; 

 37 įvairaus pobūdžio sutarčių. 

 

VIEŠIEJI  PIRKIMAI 
 

 

2013 metais įvykdyti 135 mažos vertės pirkimai už 56,09 tūkst. Lt: 

 90 prekių pirkimai už 22,77 tūkst. Lt; 

 38 paslaugų pirkimai už 29,2 tūkst. Lt; 

 7 darbų pirkimai už 4,12 tūkst. Lt. 
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KULTŪROS CENTRO VEIKLA 
 

 

 

Kultūros centro veiklos tikslai: 

 

 puoselėti etninę kultūrą, mėgėjų meną; 

 kurti menines programas; 

 plėtoti švietėjišką (edukacinę), pramoginę veiklą; 

 tenkinti bendruomenės kultūrinius poreikius; 

 organizuoti profesionalaus meno sklaidą Širvintų rajono savivaldybėje. 

 

 

Etninė kultūra  

 

Etninė kultūra yra bendros rajono kultūrinės programos dalis. Etninės kultūros veikla yra 

krašto iš kartos į kartą perduodama ir nuolat atnaujinama kultūros vertybių visuma, padedanti 

išlaikyti tapatumą. Tai mūsų palikimas, savitumas, kurį taip lengva prarasti ir taip sunku išsaugoti. 

Teisinį veiklos pagrindą sudaro etninį paveldą globojantys Lietuvos Respublikos teisiniai 

aktai. 

2013 metais Kultūros centras organizavo 12 etninės kultūros renginių, kuriuose buvo 

sulaukta 11500 žiūrovų. 

2013 metais Kultūros centro filialai organizavo 36 etninės kultūros renginių, kuriuose 

dalyvavo 1651 dalyvis. 

6 liaudies meistrai dalyvavo regioninėje parodoje konkurse „Aukso vainikas“. 

Reikšmingiausi etninės kultūros renginiai: „Rasos“ šventė Kernavėje, regioninė 

armonikinkų šventė – varžytuvės „Antano armonika“, „Mažoji armonika“, regioninė suaugusiųjų 

folkloro ir liaudiškos muzikos šventė „Suprašė žvirblalis“, kaimo kapelų šventė – varžytuvės 

„Kaimynėli, būki svečias“. 
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Mėgėjų meno veikla  

 

Mėgėjų meno veikla – viena pagrindinių priemonių, kuria sėkmingai 

reprezentuojamas Širvintų rajonas. Tikslinga mėgėjų meno veiklą sieti su unikaliu Lietuvos 

reiškiniu, įtrauktu į UNESCO kultūros šedevrų sąrašus, dainų švenčių tradicija. Mėgėjų meno 

veiklą reglamentuoja Kultūros centrų bei Dainų švenčių įstatymai. Gausus rajono saviveiklininkų 

būrys dainų šventėse – garbė rajonui. Šios tradicijos neįmanoma puoselėt be nuolatinių meno 

mėgėjų kolektyvų  užsiėmimų. 

2013 metais 9 Kultūros centro ir filialų kolektyvai ruošėsi 2014 m. Lietuvos dainų 

šventės „Čia mano namai“ atrankai. Tai Kultūros centro folkloro ansamblis „Gojus“ (vadovė Nijolė 

Vitkauskaitė), vidutinio amžiaus žmonių tautinių šokių grupė „Viesula“ (vadovė Ramunė 

Radzevičienė), pagyvenusių žmonių tautinių šokių grupė „Radasta“ (vadovė Ramunė 

Radzevičienė), mišrus kamerinis choras „Navis“ (vadovė Audronė Burakovienė), liaudiškos 

muzikos kapela (vadovas Gintaras Pauliukonis), Gelvonų folkloro ansamblis „Savingė“ (vadovė 

Laimutė Bikulčienė), Kernavės folkloro ansamblis „Medgrinda“ (vadovė Kristina Stankevičienė), 

Vileikiškių folkloro ansamblis „Vingiorykštė“ (vadovė Audronė Burakovienė), Jauniūnų filialo 

folkloro ansamblis „Linksmosios močiutės“ (vadovė Stefanija Tamošiūnienė). 

2013 metais Kultūros centre veikė 15 mėgėjų meno kolektyvų (iš jų – 6 vaikų ir 

jaunimo), kuriems priklauso 197 dalyviai, Kultūros centro filialuose veikė 38 mėgėjų meno 

kolektyvai (iš jų – 6 vaikų ir jaunimo), kuriems priklauso 316 dalyvių. 

Mišrus kamerinis choras „Navis“ šventė 60 metų jubiliejų, o Tremtinių ir politinių 

kalinių choras – 20 metų jubiliejų.  

Vyko 35 Kultūros centro suorganizuoti mėgėjų meno renginiai, iš kurių ryškiausi: 

Valstybės atkūrimo diena, Lietuvos vaikų ir moksleivių -  lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – 

Aukštaitijos regioninio rato „Tramtatulis 2013“ konkursas, regioninis pučiamųjų orkestrų festivalis 

„Te skamba dūdos Širvintose“, „Rasos“ šventė Kernavėje, derliaus šventė „Vintažinis ruduo“.  

Ypač didelio pasisekimo sulaukė muzikinis spektaklis pagal Frederiko Lou (Frederick Loewe) 

miuziklą „Mano puikioji ledi“. Dėl didelio žiūrovų skaičiaus teko organizuoti antrą pasirodymą. 

Filialuose buvo surengta 115 mėgėjų meno renginių, iš kurių ryškiausi: seniūnijų Kultūros 

dienos, rudens šventės seniūnijose, regioninė suaugusiųjų folkloro ir liaudiškos muzikos šventė 

„Suprašė žvirblalis“ Gelvonuose, IX-asis lenkų kultūros festivalis „Dainuok su mumis“.  

Kultūros centro folkloro ansamblis „Gojus“ (vadovė Nijolė Vitkauskaitė) dalyvavo XXVIII 

Tarptautiniame folkloro festivalyje „Atataria lamzdžiai“. 
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Gelvonų folkloro ansambliui „Savingė“ (vadovė Laimutė Bikulčienė) už Širvintų krašto 

etnokultūros paveldo saugojimą, papročių ir tradicijų puoselėjimą, bendruomenės telkimą kūrybinei 

veiklai buvo skirta Igno Šeiniaus premija. 

 

 

 

Vaikų ir jaunimo užimtumas 

  

Kultūros centre ir filialuose veikia 12 vaikų ir jaunimo mėgėjų meno kolektyvų: savanorių 

būrelis, merginų tautinių šokių, pučiamųjų instrumentų, Družų vaikų lėlių teatras „Skudurinė 

Onutė“ ir kt. Šiuose kolektyvuose dalyvauja 129 vaikai ir jaunimas. 

Družų vaikų lėlių teatras „Skudurinė Onutė“ dalyvavo tarptautiniame lėlių teatrų festivalyje  

„Šypsos lėlės ir vaikai“ Kaune. 

 Reikšmingiausi renginiai, skirti vaikams ir jaunimui: vasaros sutiktuvės ir vasaros palydos, 

jaunimo spektaklis vaikam „Ežiuko Kalėdos“. 

 2013 metais vaikams buvo parodyti 2 profesionalūs spektakliai, sulaukta 620 žiūrovų bei 3 

cirko vaidinimai, sulaukta 720 žiūrovų. 

Kultūros centre iš viso surengta 7, o filialuose – 35, renginių vaikams ir jaunimui. 

  

 

 

Profesionalaus meno sklaida 

 

Širvintų kultūros centre vyksta profesionalaus meno klasikinės ir populiariosios muzikos 

atlikėjų koncertai, šalies teatrų spektakliai suaugusiems ir vaikams, cirko vaidinimai, susitikimai su 

išskirtinėmis asmenybėmis, parodos. 

2013 m. šeštą kartą vyko tarptautinis kamerinės muzikos festivalis „Muzikos ruduo“, 

trečią kartą svečiavosi tarptautinis dainuojamosios poezijos festivalis „Tai – aš“. Širvintose, 

Musninkuose, Alionyse, Kernavėje, Gelvonuose, Čiobiškyje vyko profesionalaus meno sklaidos 

projektas „Sveika, muzika!“ 

 

 Spektakliai – 8 (1730 žiūrovų); 

 Klasikinės muzikos koncertai – 13 (2115 žiūrovų); 

 Pramoginės muzikos koncertai – 7 (1250 žiūrovų); 

 Parodos – 11 (3000 lankytojų); 
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 Cirko vaidinimai – 3 (720 žiūrovų); 

 Humoro programa – 1  (200 žiūrovų); 

 Klajojantis kinas – 1 (30 žiūrovų). 

 

 

 

Projektai 

 

 

2013 metais parengti ir įvykdyti šie projektai: 

 Vaikams ir jaunimui skirtas kultūros ir kultūrinės edukacijos projektas „Nuo scenos iki 

ekrano“ (8 tūkt. Lt); 

  „Pietryčių Lietuva. Širvintų krašto papročiai, tradicijos, šventės“ (8 tūkst. Lt); 

 Regionų kultūros projektas, mažinantis kultūrinę ir socialinę atskirtį „Sveika, muzika!“ 

(10 tūkst. Lt). 

 

 

Kultūros centro direktorė       Birutė Golubeva 


